
Armwrestling, sportovní přetlačování rukou nebo chcete li páka, je způsob boje, kterým si 

někdy muži měří sílu v hospodách a je považován spíše za zábavnou formu zápasu. Ve 

skutečnosti se jedná o dynamicky rozvíjející se sport, který svou historií sahá do roku 1967, 

kdy byla založena jeho první světová organizace. 

Podle pravidel je armwrestling sport prováděný dvěma závodníky stojícími u stolu s rukama 

umístěnýma na soutěžním stole. Každý sportovec umístí jednu ruku, oba však stejnou, na 

svou podložku, uchopí se za ně a potom se každý z nich snaží přetlačit ruku toho druhého s 

cílem položit ruku soupeře resp. dotknout se jí tzv. fixátoru. 

Určitě se Vám vybaví známý film a jeho hlavní hrdina Rocky Balboa, ale možná nevíte, že 

vyznavačem tohoto přinejmenším zajímavého sportu je člověk, kterého běžně potkáváte, tedy 

alespoň chodíte-li nakupovat potraviny v naší obci. Je to pan Jaroslav Sládek, člen 

Zastupitelstva obce Kájov. Mým původním úmyslem bylo s Jardou udělat rozhovor, ale jeho 

skromnost mi v tom zabránila, a tak jsem čerpala z dostupných materiálů. 

Jarda je členem klubu AWK Strmilov, kteří si přezdívají Patrioti. Letos se zúčastnil mnoha 

soutěží, ze kterých můžeme jmenovat například turnaj v páce nazvaný II. Železná ruka – 

Strmilov (1. místo L i P ruka), dále IV. kolo extraligy 08-09 v Lysé nad Labem (3.místo L i P 

ruka), Mistrovství ČR – Troubky (5/6. místo na L a 7. místo na P ruku) a I. soutěže 

superextraligy v Městci Králové (11. místo na L ruku). Největším z jeho úspěchů je účast na 

mezinárodním turnaji v armwrestlingu, který se konal letos 17.10. v Maďarsku. Pořadatelé jej 

nazvali Judgement Day, což by se dalo přeložit jako Soudný den. Do Budapešti se sjeli 

sportovci z 10 zemí, aby změřili své síly. Jarda soutěžil v kategorii „masters“ , tedy bojovníků 

nad 40 let. Na levou ruku obsadil krásné 2. místo, jeho pravačka zde nenašla ve své kategorii 

přemožitele a Jarda vybojoval pro svůj tým zlato. 

Myslím, že uvedené výsledky hovoří za vše a že můžeme Jardovi gratulovat k jeho výkonům 

a popřát hodně úspěchů do budoucna. 

Martina Kopřivová 

 

Časopísek – občasník obce Kájov, 3/09 

 


